

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ
«ТЕХНІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ
ЛУЦЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО ТЕХНІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ»

ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова приймальної комісії

ТФК ЛНТУ

О. ТЕРАСИМЧУК.

2025 року



ВИМОГИ

до написання мотиваційного листа

для вступу за освітньо-професійним ступенем

«фаховий молодший бакалавр»

Розглянуто та схвалено на засіданні

приймальної комісії ТФК ЛНТУ

Протокол № 6 від «04» квітня 2025 року

I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. **Мотиваційний лист** – це викладена вступником письмово у довільній формі інформація, що дає можливість розповісти про **себе, свої** сильні сторони, досягнення в навчанні та інших видах діяльності, дати краще уявлення про **власну** особистість, обґрунтувати, **чому саме Ти** найкращий з-поміж інших кандидатів для вступу на обрану освітньо-професійну програму (спеціальність) до ТФК ЛНТУ. У разі необхідності до листа можна додати копії (фотокопії) матеріалів, що підтверджують викладену в листі інформацію.

1.2. До кожної заяви для вступу на основі базової, повної загальної середньої освіти та на основі освітньо-кваліфікаційного рівня «кваліфікований робітник» абітурієнт додає текст мотиваційного листа у відповідному полі через електронний кабінет вступника (мотиваційний лист додається вступником до заяви в паперовій формі, в СДЕБО в даних заяви вказується номер особової справи вступника у коледжі, де міститься мотиваційний лист) та додатки до мотиваційного листа (копії (фотокопії) матеріалів, що підтверджують викладену в листі інформацію). Усі додатки до мотиваційного листа документи необхідно надіслати на електронну поштову скриньку Приймальної комісії ТФК ЛНТУ – taclntuvstup@gmail.com.

1.3. Мотиваційний лист є обов'язковим документом, без якого неможливе подання заяви до ТФК ЛНТУ на обрану освітньо-професійну програму (спеціальність). Якщо абітурієнт подає декілька заяв – мотиваційні листи мають різнитись та відповідати обраному напрямку. Вступники можуть подати у сукупності за всіма основами вступу до п'яти заяв на місця державного або регіонального замовлення та до п'ятнадцяти заяв за всіма джерелами фінансування.

1.4. Одним із критеріїв вступу в 2025 році до закладів фахової передвищої освіти є мотиваційний лист. Згідно з Порядку прийому на навчання для закладів фахової передвищої освіти в 2025 році (наказ МОН 7 лютого 2025 року №166, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 24 лютого 2025 року №293/43699) зі змінами і доповненнями затвердженими наказом МОН від 28 лютого 2025 року №388 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 07 лютого 2025 року №166», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04 березня 2025 року за № 343/43749 мотиваційний лист може використовуватися для конкурсного відбору незалежно від джерела фінансування у випадку однакового конкурсного балу. У випадку використання мотиваційних листів для конкурсного відбору ТФК ЛНТУ проводить перевірку мотиваційних листів на оригінальність тексту та забезпечує доступ до результатів такої перевірки уповноваженому з питань запобігання та виявлення корупції

II. ЗАГАЛЬНІ ПОРАДИ ДЛЯ НАПИСАННЯ МОТИВАЦІЙНОГО ЛИСТА

2.1. **Пізнайте себе.** Для написання хорошого мотиваційного листа потрібно добре обмірковувати та зрозуміти для самого себе, чому ви зацікавлені в цьому конкретному закладі чи освітній програмі. Запишіть щонайменше п'ять унікальних рис, здібностей чи властивостей, завдяки яким ви

виділяєтеся серед усіх інших. Оберіть лише ті, які ви збираєтеся використати у своєму листі, щоб довести приймальній комісії, що ви є цінним кандидатом.

2.2. Дослідіть предмет, спеціальність, на які ви претендуєте. Дослідіть їх якомога глибше. Дізнайтеся деталі, такі як місія, бачення закладу освіти або навіть результати навчання, яких ви повинні досягнути для отримання освітнього ступеня. Ви пройдете довгий шлях до того, коли почнете складати мотиваційний лист. Чим конкретнішими і більш орієнтованими на деталі ви будете у своєму листі, тим краще. Також подивіться приклади мотиваційних листів у мережі Інтернет.

2.3. Зробіть першу чернетку. Це важлива частина процесу оформлення вашого листа. У деяких випадках потрібно приблизно 3–4 чернетки. Спочатку напишіть основні ідеї, потім розподіліть їх на розділи і опрацюйте.

2.4. Перечитайте лист і перевірте, що ви відповіли на всі важливі запитання. Хто ви та для чого звертаєтесь? Як ви дізналися про ТФК ЛНТУ? Чому ви хочете навчатись у нашому коледжі? На спеціальності? Як і чому вас зацікавила обрана спеціальність? Як ви можете продемонструвати свою цікавість? Які кар'єрні перспективи ви розглядаєте? Чи доводилося вам долати складні ситуації та перешкоди (фінансові, соціальні, фізичні) для досягнення поставлених цілей? Якими навиками та персональними рисами ви володієте? Поміркуйте, яка саме кваліфікація, життєвий досвід, досвід роботи та особисті риси підготували вас до навчання в ТФК ЛНТУ?

2.5. Завершіть лист. Переконайтеся, що ваш лист відповідає вимогам, написаний правильним шрифтом і ви перевірили правопис та граматику. Дайте його прочитати декільком людям для ознайомлення й коментарів. Це справді допомагає. Пам'ятайте: незважаючи на тривалий час підготовки до написання, мотиваційний лист повинен бути зрозумілим та легким для читання.

2.6. Мотиваційний лист – це ваш шанс представити себе як вмотивовану, яскраву та дуже здібну особистість, готову вступити до ТФК ЛНТУ на певну освітньо-професійну програму. Зробіть свій лист яскравим особистим описом вашого унікального «я», щоб показати, хто ви є і чому ви хочете, щоб вас прийняли.

ІІІ. НАВІЩО ПОТРІБНИЙ МОТИВАЦІЙНИЙ ЛИСТ?

3.1. Для Тебе: отримуєш досвід (у світовій практиці мотиваційний лист є неодмінною умовою вступу до закладів освіти); маєш змогу презентувати себе як особистість; можливість вступу за спрощеною процедурою в умовах високої конкуренції.

3.2. Для Нас: демонструє бажання вступника навчатися саме певної спеціальності та саме в нашому коледжі; має вмотивувати приймальну комісію зарахувати саме Тебе як найкращого кандидата у студенти.

ІV. КРИТЕРІЇ РЕЙТИНГУВАННЯ МОТИВАЦІЙНИХ ЛИСТІВ

4.1. ТФК ЛНТУ створює комісію з розгляду мотиваційних листів, яка буде рейтингувати вступників у випадку необхідності для конкурсного відбору за визначеними в цих вимогах критеріями згідно з Правилами прийому на навчання до ТФК ЛНТУ у 2025 році.

4.2. Комісія звертатиме увагу на стиль викладу, лаконічність, аргументацію, доброчесність, відсутність мовних штамів і сленгу, граматику. Важливими є оригінальні висновки та думки. Плагіат, скопійовані взірці з інтернету – це компромат проти себе, з яким не варто розраховувати на вступ. Лист має бути на 100% вашим, а не скопійованим з інтернету.

4.3. У випадку використання мотиваційних листів для конкурсного відбору ТФК ЛНТУ проводить перевірку мотиваційних листів на оригінальність тексту та забезпечує доступ до результатів такої перевірки уповноваженому з питань запобігання та виявлення корупції (далі – уповноважений).

4.4. Мотиваційних листів має бути стільки, на скільки освітньо-професійних програм ви подаєте заяви. Він не може бути один на всі напрямки, необхідно вказати свою мотивацію вступу на вибрану освітньо-професійну програму (спеціальність).

4.5. Критерії оцінювання:

- коректність та загальне оформлення тексту;
- структурованість листа;
- наведені здобутки та переваги вступника;
- змістовність наведених аргументів;
- логіка викладення думок;
- орфографічні, граматичні, лексичні та пунктуаційні помилки;
- оригінальність викладення матеріалу;
- унікальність та лаконічність;
- рівень мотивації.

V. ПРО ЩО МОЖНА НАПИСАТИ В МОТИВАЦІЙНОМУ ЛИСТІ

5.1. Досягнення у навчанні.

Інформація про досягнення вступника під час навчання у школі є важливою складовою мотиваційного листа. Якщо вступник мав високі оцінки в школі (у тому числі й з профільних предметів), це показує, що він схильний до дисципліни та наполегливого навчання. Отже, цілком вірогідно, він буде добре вчитися й в коледжі.

Якщо ж у нього високі оцінки лише з профільних предметів, то це вказує на сферу його професійної зацікавленості, здібності та здатність успішно вивчати дисципліни, дотичні до його майбутньої професії.

5.2. Причини обрання освітньо-професійної програми (спеціальності).

Складовою мотиваційного листа може бути коротка історія вступника про те, чому саме він обрав відповідну освітньо-професійну програму; що спонукало його обрати майбутню професію – приклад батьків, знайомих, родичів; життєві обставини; прочитана література тощо. Можливо, вступник мріє відкрити власний бізнес чи дизайнерське агентство, розробляти комп'ютерні ігри чи працювати в ІТ, займатись ремонтом електропобутової техніки чи «зеленою енергетикою», бачить своє майбутнє в автомобільній справі тощо.

Наявність такої інформації в мотиваційному листі та її лаконічне й послідовне відображення може підкреслити мотивацію вступника до навчання.

5.3. Прочитана література, пройдені курси, отримані сертифікати тощо.

Якщо вступник справді цікавиться професією, то він, ймовірно, повинен прагнути дізнатися про неї більше. Завдяки інформатизації суспільства сьогодні немає жодних труднощів для того, щоб глибше вивчити свою майбутню спеціальність. Можна знайти і прочитати спеціалізовану літературу, пройти онлайн-навчання тощо. Уся ця інформація буде свідчити про шире зацікавлення майбутньою професією і вмотивованість до навчання.

5.4. Обізнаність з навчальною програмою, викладацьким складом, можливостями, які дає ТФК ЛНТУ.

Зазначення в мотиваційному листі короткої інформації щодо обізнаності з можливостями коледжу, прагнення участі в його навчальних, наукових та інших програмах буде свідчити про шире зацікавлення вступника в обраній освітньо-професійній програмі.

5.5. Наявність практичного досвіду.

Ще одним аргументом, який підкреслить вмотивованість студента, може бути інформація про практичний досвід чи роботу в межах обраної програми.

5.6. Подальші плани та перспективи.

Конструктивним доповненням буде сформоване бачення вступником майбутнього та свого внеску у розвиток суспільства та професійної галузі.

5.7. Соціальні навички, громадська робота, спортивні досягнення чи захоплення.

ТФК ЛНТУ – це середовище всебічного розвитку. У нас вирує соціальне та громадське життя, функціонують органи студентського самоврядування, гуртки, організації, створюються і беруть участь у змаганнях спортивні команди. Обізнаність вступника з цією стороною функціонування коледжу та наявність здібностей, які дадуть можливість взяти у ній участь можуть бути хорошим додатковим аргументом на його користь.

5.8. Чек-лист для перевірки мотиваційного листа.

1. Чи чітко ви висловили свою мотивацію?

2. Чи є лист адаптованим під конкретну освітньо-професійну програму?

3. Чи висвітлили ви свої ключові досягнення?

4. Чи уникнули ви помилок та кліше?

5. Чи перечитали ви текст перед тим, як надіслати? (редагування мотиваційних листів не допускається)

VI. ВИМОГИ ДО ОФОРМЛЕННЯ ТА СТРУКТУРА МОТИВАЦІЙНОГО ЛИСТА

6.1. Вимоги до оформлення.

Обсяг: 1–2 сторінки формату А4 (300–600 слів)

Шрифт 14

Інтервал 1,5

Абзацний відступ 1.25

Вирівнювання по ширині

Текст варто розбити на абзаци.

Зав'язати чи ставити печатки у школі не треба.

6.2. Структура мотиваційного листа повинна містити «шапку», звертання, вступ, основну та заключну частини

«Шапка» – частина листа, де містяться відомості про адресата (назва коледжу, прізвище та ініціали директора коледжу) та адресанта (прізвище, ім'я, по батькові вступника, адреса для кореспонденції та електронна адреса, номер телефону) – яка розташовується в правому верхньому куті листа (Додаток 1).

Шанобливе **звертання** є важливою складовою мотиваційного листа. Воно надає листу офіційного характеру (наприклад: *«Шановний Олегу Олександровичу!»*). Звертання зазвичай виділяється напівжирним шрифтом та/або курсивом і вирівнюється по центру.

Через один рядок після звертання розміщується **вступ**, який є першим абзацом листа. У цьому абзаці викладається його мета і причина написання. У цій частині варто коротко пояснити, чому Ти обрав саме наш коледж і як, на твою думку, навчання в ТФК ЛНТУ сприятиме професійному розвитку і зростанню для тебе.

В **основній частині** описуються факти, які зможуть позитивно вплинути на вирішення питання про зарахування на навчання приймальною комісією ТФК ЛНТУ. Дивлячись на академічні та соціальні здобутки, навички й здібності вступника, приймальна комісія може схилитися до думки, що він буде успішним студентом.

Ця частина починається з другого абзацу мотиваційного листа та може складатися з двох-трьох абзаців. Як логічне продовження вступної частини листа, її можна розпочати з характеристики твоїх професійних цілей, описати, що саме тебе цікавить в обраній освітньо-професійній програмі та спеціальності, ким Ти себе бачиш після завершення навчання тощо. Така інформація продемонструє, що Ти усвідомлюєш, яку освітньо-професійну програмуобираєш, яку професію хоче здобути, і що навчання допоможе стати хорошим фахівцем в обраній сфері. Саме в цьому абзаці ти доводиш, що є вмотивованою особою з добре визначеною метою.

У наступному абзаці потрібно описати:

- свої здобутки, що будуть корисними для навчання за фахом (успіхи та досягнення в навчанні, участь у проєктах і майстер-класах, володіння іноземними мовами та інше);
- здобуті знання та навички, які допоможуть у навчанні на обраній спеціальності;
- хороші академічні результати з певних предметів, які пов'язані з освітньою програмою та ін.

Заклучна частина має завершуватися маленьким підсумком на два-три речення, які мають підтверджувати твою готовність навчатися і вказують на впевненість у правильному виборі освітньої програми.

Мотиваційний лист – це можливість представити себе як вмотивовану, яскраву та дуже здібну особистість, готову вступити ТФК ЛНТУ; зроби свій лист яскравим особистим описом вашого унікального «я», щоб показати, хто ви є і чому ви хочете, щоб саме вас прийняли.

Додаток 1. Шапка

Директору

ТФК ЛНТУ

Олегу ГЕРАСИМЧУКУ

Петренка Петра Петровича

м.Луцьк,

вул.Бандерівська, 23, кв.44, 43000

е-пошта:petrenko@gmail.com

телефон: 099-063-50-96

Шановний пане директоре!

(Текст)

З повагою

Петренко Петро Петрович